



L.dz.: LAB/ 58 /09

Gdańsk, dn. 13.01.2010

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę aparatury badawczej i pomiarowej do projektu Unowocześnienie wyposażenia laboratoriów dydaktycznych na Wydziale Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki Politechniki Gdańskiej współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, nr postępowania CRZP/1476009/D/09.

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007r nr 223, poz. 1655 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę aparatury badawczej i pomiarowej do Projektu Unowocześnienie wyposażenia laboratoriów dydaktycznych na Wydziale Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki Politechniki Gdańskiej współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, nr postępowania CRZP/1476/009/D/09, wpłynęło zapytanie:

**Pytanie 1:**

Wymagacie Państwo (punkt 3.5 umowy oraz punkt III 9 SIWZ) oznaczenia dostarczonej aparatury w widocznym miejscu naklejkami samoprzylepnymi Unii Europejskiej. Ponieważ wszystkie nasze produkty pakowane są w magazynie na Węgrzech, nie jesteśmy w stanie dostarczyć Państwu produktów oznaczonych naklejkami. Nie jest to standardowy wymóg stosowany w przetargach nieograniczonych w związku z czym zwracamy się z prośbą o usunięcie w/w zapisu.

**Odpowiedź:**

W przypadku dostawy sprzętu bezpośrednio z magazynu Wykonawcy znajdującego się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, Wykonawca dostarczy Zamawiającemu naklejki do oznaczenia sprzętu.

**Pytanie 2:**

Wymagacie Państwo dostarczenia nowego produktu w przypadku gdy naprawa trwa dłużej niż 30 dni (punkt 4.3 umowy). Uprzejmie informujemy, że nowy produkt przysługuje Państwu dopiero po trzech bezskutecznych naprawach, a zwykle w przypadku przedłużonej naprawy stosuje się zapisy o karach umownych lub o wypożyczeniu sprzętu zastępczego. Uprzejmie prosimy o usunięcie w/w zapisu lub o zmianę zapisu na:

*Zamawiający ma prawo ubiegać się o sprzęt zastępczy o porównywalnych parametrach na czas naprawy.*



16



**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

**Pytanie 3:**

Wymagacie Państwo dostarczenia karty gwarancyjnej (punkt 4.4 umowy). Czy karta gwarancyjna to niezbędny element realizacji zamówienia? Firma National Instruments nie wystawia kart gwarancyjnych. National Instruments Poland Sp. z o.o. jest jedynym autoryzowanym dystrybutorem produktów National Instruments na terenie Polski. Niniejszym oświadczamy, iż **faktura sprzedaży** stanowi podstawę do ubiegania się o świadczenia gwarancyjne a warunki gwarancji zostaną Państwu dostarczone wraz z Ogólnymi Warunkami Oferty i Sprzedaży National Instruments.

**Odpowiedź:**

W przypadku, gdy Wykonawca nie wystawia kart gwarancyjnych, podstawę do ubiegania się o świadczenia gwarancyjne stanowi zawarta umowa w sprawie zamówienia publicznego oraz faktura sprzedaży.

**Pytanie 4:**

Wymagacie Państwo rękojmi (punkt 4.5 umowy). Firma National Instruments USA nie udziela rękojmi. W związku z powyższym faktem firma National Instruments Poland Sp. Z o.o. jako jedyny autoryzowany dystrybutor produktów National Instruments na terenie Polski, nie może rękojmi udzielić. Zwracamy się z zapytaniem czy istnieje możliwość usunięcia w/w zapisu.

**Odpowiedź:**

Rękojmia za wady rzeczy to odpowiedzialność **sprzedawcy** względem kupującego, która wynika z ustawy (kodeksu cywilnego art. 556-576), a nie z umowy i obejmuje odpowiedzialność sprzedawcy zarówno za wady fizyczne rzeczy, jak również za jej wady prawne. Strony mogą rozszerzyć, ograniczyć lub wyłączyć odpowiedzialność z tytułu rękojmi. Wyłączenie lub ograniczenie odpowiedzialności **jest bezskuteczne**, jeżeli sprzedawca zataił podstępnie wadę przed kupującym. Sprzedawca będzie zwolniony od odpowiedzialności z tytułu rękojmi, jeżeli kupujący wiedział o wadzie w chwili zawarcia umowy.

Ponadto, Zamawiający pragnie zwrócić uwagę na fakt, iż wydatkuje on środki publiczne ( w tym przypadku pochodzące z funduszy strukturalnych) i zgodnie z art. 28 Ustawy o finansach publicznych wszystkie wydatki muszą być dokonywane w sposób „celowy i oszczędny z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów”, co nakłada na Zamawiającego obowiązek jak najlepszego zabezpieczenia jego interesów.

Z powyższych względów, Zamawiający, nie może zrezygnować z uprawnień przysługujących mu z tytułu rękojmi i nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.



*[Handwritten signature]*



**Pytanie 5:**

Zwracamy się z zapytaniem czy istnieje możliwość wprowadzenia górnego limitu kar umownych w § 5.1 umowy & 5.2 tj. zmianę zapisów na:

1. W przypadku niedotrzymania terminu umownego WYKONAWCA zapłaci karę umowną w wysokości 0,1% ceny brutto określonej w umowie za każdy dzień opóźnienia, nie więcej jednak niż 10% ceny brutto.
2. Za nieterminowe usuwanie usterek WYKONAWCA zapłaci karę umowną w wysokości 0,1% ceny umownej brutto za każdy dzień opóźnienia licząc od upływu terminu wyznaczonego na usunięcie usterek w §4, nie więcej jednak niż 10% ceny brutto.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający dokona zmiany SIWZ.

DZIEKAN

*[Signature]*  
dr hab. inż. Krzysztof Goczyła  
prof. nadzw. PG

